
Rozpočtový výhled Sdružení obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství 
na rok 2015 – 2018 

 
 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 

Počát.stav 
pen.prostředků 

 
2.291 

 
1.942 

 
1.574 

 
1.197 

Daňové příjmy 0 0 0 0 
Nedaňové příjmy 651 652 653 654 
Ostatní příjmy 0 0 0 0 
     
Příjmy celkem 651 652 653 654 
     
     
Běžné výdaje 
(neinv.) 

 
1.000 

 
1.020 

 
1.030 

 
1.040 

Daňové výdaje 0 0 0 0 
Kapitálové 
výd.(inv.) 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Splátky úvěrů 0 0 0 0 
Splátky půjček 0 0 0 0 
     
Výdaje celkem 1.000 1.020 1.030 1.040 
     
Stav účtu na  
konci roku 

 
1.942 

 
1.574 

 
1.197 

 
811 

 
Štěnovice, únor 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

R O Z P O Č E T  
 
 
Nebude-li rozpočet na běžný rok schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se jeho rozpočtové 
hospodaření v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria – dle zákona dč. 250 Sb., 
z 7. 7. 2000, § 13. 
 
Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku sloužícím pro finanční 
plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se zpravidla na 2 až 5 let, dle zákona číslo 250 Sb. z 7. 
7. 2000, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, paragraf 3. 
 
Rozpočet se sestavuje zpravidla jako vyrovnaný. Může být schválen jako přebytkový – příjmy daného 
roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let. 
        Může být schválen jako schodkový – schodek bude 
možné uhradit finančními prostředky z minulých let (kladný zůstatek finančních prostředků minulého 
roku) nebo smluvně zabezpečenou půjčkou, úvěrem či návratnou finanční výpomocí. 
Sestavování rozpočtu se řídí zákonem číslo 250 Sbírky z 7. 7. 2000, o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.  
 
Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, které se evidují podle časové posloupnosti, 
dle zákona 250/2000 Sb., § 16. 
 
Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření souhrnně zpracovávají do závěrečného 
účtu (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb.), kde jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
v plném členění podle rozpočtové sklady a o další finanční operace – vyúčtování finančních vztahů ke 
státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům. Součástí závěrečného účtu je výsledek 
přezkoumání hospodaření auditorem ( § 42 zákona č. 128/2000 Sb., § 20 zákona č. 129/2000 Sb., 
§ 131/2000 Sb.) 
 
 


	Příjmy celkem
	Výdaje celkem
	ROZPOČET

